

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ - ВАРНА
„Проф. д-р Параскев Стоянов“

г. „Марин Дринов“ 55, Варна 9002, България
Тел. : 052/ 65 00 57, Факс: 052/ 65 00 19
e-mail: uni@mu-varna.bg, www.mu-varna.bg



MEDICAL UNIVERSITY - VARNA
“Prof. Dr. Paraskev Stoyanov”

55, Marin Drinov Str., 9002 Varna, Bulgaria
Tel.: +359 52/ 65 00 57, Fax: + 359 52/ 65 00 19
e-mail: uni@mu-varna.bg, www.mu-varna.bg

Научното жури,

определено със заповед Р-109-437/05.12.2024

на Ректора на Медицински университет“

Проф. П. Стоянов“

Проф. д-р Димитър Райков, д.м.н.

На Ваш протокол N:31 от 02.12.2024

Приложено представям

СТАНОВИЩЕ

от доц. д-р Деян Людмилов Дженков, д.м.

Катедра по обща и клинична патология, съдебна медицина и деонтология,

Медицински университет – Варна

Относно: Конкурс за „доцент“ в област на висшето образование

7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, специалност „Обща и клинична патология“, към Факултет по медицина, Катедра „Обща и клинична патология, съдебна медицина и деонтология“, МУ-Варна и Клиника „Клинична патология“ в УМБАЛ „Света Марина“ ЕАД - Варна, съгласно обява в Държавен вестник, бр. 85 от 08.10.2024 г. със заповед на Ректора на МУ - Варна № Р-109-437/05.12.2024 г. съм избран за вътрешен член на Научното жури, а на основание Протокол № 1 от заседание на Научно жури, съм определен да изготвя становище.

Документи за конкурса е представила - д-р Надежда Тодорова Стефанова, д.м., главен асистент в Катедрата по обща и клинична патология, съдебна медицина и деонтология, при Медицински университет - Варна.

I. Анализ на кариерното развитие на кандидата

Д-р Надежда Стефанова е родена на 10.12.1986 г. в град Павликени и завършва средно образование в СОУ „Бачо Киро“ - природоматематически профил, с интензивно изучаване на английски език в родния си град. През 2011 придобива магистърска степен по медицина от МУ – Варна с отличен успех. След дипломирането си започва работа като лекар в Клиниката по патология в УМБАЛ „Св.Марина“ ЕАД - Варна, а през 2012 г. е избрана чрез конкурс за асистент в МУ – Варна, като същата година започва специализация по „Обща и клинична патология“.

През 2018г. д-р Стефанова успешно защитава дисертационен труд на тема „Експресия на маркери за автофагия и некроптоза при дебелочревен карцином“, и впоследствие след конкурс заема длъжност главен асистент в Катедрата по патология при МУ - Варна.

Придобива специалност „Патологоанатомия и цитопатология“ през 2019г. В периода 2014-2020 година е работила по осем научни прпекта.

Д-р Стефанова полага усилия да следи новостите в специалността и редовно участва в различни мероприятия за поддържане на квалификацията – диагностични семинари, усвояване на нови методики и диагностични алгоритми.

II. Наукометрични показатели

За настоящия конкурс кандидатът е представил за рецензиране общо 24 публикации в научни издания, разпределени както следва:

- автореферат на дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен "доктор": Експресия на маркери за автофагия и некроптоза при дебелочревен карцином (Група показатели А 1)
- хабилитационен труд - монография: Миелопролиферативни неоплазии. Минало, настояще и бъдеще. Издателство на МУ - Варна, 2023, ISBN: 978-619-221-471-5 (Група показатели В 3)
- 11 статии, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (Група показатели Г7)
- 11 публикации в нереферирани списания с научно рецензиране и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (Група показатели Г8)
- Справка за цитирания (Група показатели Д 10)
- В дисертационния труд са разгледани механизмите на възникване на алтернативни видове клетъчна смърт - автофагия и некроптоза при карцином на дебелото черво. Имунохистохимичната експресия на маркери за некроптоза са съпоставени с клинично-морфологични параметри. Обсъжда се значението на автофагията и некроптозата за общата преживяемост на пациентите, потенциалната им прогностична стойност и се определя профил на пациенти с повишен риск за смърт от дебелочревен карцином. Дисертационният труд се оценява на 50 точки, с което изискванията на Показател А1 са покрити.
- Представената като хабилитационен труд монография представлява задълбочен литературен обзор и анализ на миелопролиферативните неоплазии. Акцентът пада върху морфологичните промени в костния мозък при отделните миелопролиферативни процеси и диференциалната

диагноза на костно-мозъчните трепанобиопсии. Монографията се оценява на 100 точки, което покрива изискванията на Показател В 3.

- За покриване на Група показатели Г, д-р Стефанова е предоставила за рецензиране 11 статии, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация и други 11 статии в нереферирани списания. Тематично тези статии представят отделни елементи от докторския тезис и монографията, както и случаи от практиката на патолога. Общият сбор точки от тази научна продукция е 203.02. Това покрива минималните изисквания на Група показатели Г, с което те са изпълнени.
- Академична справка от библиотеката на МУ Варна за публикациите и цитиранията на д-р Стефанова удостоверява, че са намерени четири цитирания, които съответстват на 60 точки. Това отговаря на изискванията по Група показатели Д и свидетелства за отражение на научната активност на кандидата в периодичната литература.
- Хабилизационният труд и някои научни публикации допринасят за изясняване на механизмите за възникване на миелопролиферативните неоплазми и установява допълнителни морфологични промени в костния мозък.
- Съществен дял в научната активност на д-р Стефанова заемат описанията на казуистични случаи от практиката на патолога.

Учебно-преподавателска дейност

Медицински университет Варна издава Справка за учебната натовареност на д-р Стефанова за последните пет години, от която се вижда, че тя има повече от 12 години преподавателски стаж и е провеждала над 250

часа занятия по всички преподавани в Катедрата дисциплини със студенти по медицина и дентална медицина, българо- и английско обучение, включително и отделни лекции от лекционния курс.

Изпълнявала и административни дейности, като – курсов ръководител на четвърти курс „Медицина“ в английската програма през периода 2016-2023г.

IV. Лечебно-диагностична дейност

Д-р Стефанова владее основните методи на диагностичната патология и полага усилия да следи новостите в специалността, като участва в различни мероприятия за поддържане на квалификацията – диагностични семинари, педагогически курсове, усвояване на методики и диагностични алгоритми.

V. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Представената за Конкурса документация е в пълен обем и отговаря на процедурните изисквания в нормативните документи. Научната продукция на кандидата съответства на необходимите критерии. Въз основа на запознаването с представените научни трудове, тяхната значимост, съдържащите се в тях научни и научно-приложни приноси, намирам за основателно да предложа д-р Надежда Стефанова да заеме академичната длъжност „доцент“ в професионално направление 7.1. Медицина, област 7. Здравеопазване и спорт и напълно убедено гласувам позитивно за това.

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679

23.02.2025 г.
Варна

подпис:
(Доц. д-р Деян Дженков, дм)

